Estado do Espírito Smto . .

INDICAÇÃO Nº 01212023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, com base no artigo 69 inciso lll do Regimento Interno, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal Col 0 presente:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade, junto ao setor competente, no sentido de executar a

recuperação de um bueiro e recuperação de um morro, no Distrito Dois de
Setembro, Município de Ecoporanga—ES

JUSTIFICATIVA

Segundo reclamações dos moradores e tendo visto pessoalmente a estrada próximo

ao Sr. Juverci Feirante precisa de um bueiro, que está impedindo o transporte de

alunos e usuários da via, que precisam trazer seus produtos para feira. Existe
também o trecho de morro, próximo a residência do Sr. Ismael, filho do Sr. Davi

Leonel “In Memorian”, esse trecho está impedindo o transporte escolar e dificultando

o acesso dos moradores. Segundo experiência dos moradores, precisa de uma

retroescavadeira e patrol. Considerando as péssimas condições da estrada se faz
necessário o atendimento com urgência,

PROTOCOLO l

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO Do ESPÍRITO SANYOSala das Sessões, 08 de fevereiro de 2023.

, "; . = mªs:* — <? A . “V
NELIO HENRIQUE QUEDEVEZ —- «...-'à“

VEREADOR

Av. Milton Motta, 741 — Centro »— Ecoporanga / ES «— Telefone (27) 3755—6900

Email: camaraecoporanga©hotmai1.com — Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

? 0 FEV. 2023 t?º—r

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003500350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.